
  

UCHWAŁA NR XL/448/23 

RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, 

poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127, poz. 2140 i poz. 2754), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny 

i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, Rada Miejska w Michałowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji w 2023 roku program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2023 (Moduł II) stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 (Moduł II) 

będą pochodziły z budżety Gminy (20%) oraz dotacji z Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2023 (80%). 

§ 3. Program realizowany będzie przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Michałowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie 

Maria Bożena Ancipiuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 1049



Załącznik do uchwały Nr XL/448/23 

Rady Miejskiej w Michałowie 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2023 rok  

Podstawa prawna Programu  

Program osłonowy pn. Korpus Wsparcia Seniorów w 2023 roku, zwany dalej „Programem”, jest 

programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, przyjętym  

w oparciu o założenia Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. Program „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2023.  

Cele Programu  

Program ma na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania  

w miejscu zamieszkania osób starszych, w wieku 65 lat i więcej, poprzez dostęp do tzw. „opieki  

na odległość”.  

Ocena sytuacji warunkującej realizację Programu  

Aktualne opracowania statystyczne na temat struktury ludności Gminy Michałowo oraz dane 

gromadzone przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Michałowie wskazują  

na postępujące zmiany demograficzne, związane z powiększaniem się grupy osób w wieku 

poprodukcyjnym.  

Rosnące potrzeby społeczne tej grupy mieszkańców, ale także aspekty ekonomiczne oraz aktualne 

kierunki organizacji systemów opieki długoterminowej wskazują na konieczność poszukiwania 

alternatywnych form wsparcia dla seniorów.  

Tzw. „opieka na odległość” stanowi nowoczesne narzędzie wsparcia systemu opieki środowiskowej 

świadczonej w miejscu zamieszkania. Koszty opieki nad osobami starszymi w warunkach 

instytucjonalnych (np. w domach pomocy społecznej, zakładach opiekuńczych) są znacząco wyższe, 

niż w warunkach domowych. Przyjęcie do realizacji niniejszego Programu jest zatem zasadne  

w kontekście potrzeb społecznych oraz zdrowotnych mieszkańców w wieku 65 lat i więcej, dające im 

szanse na pozostanie jak najdłużej w środowisku zamieszkania.  

Zakres przedmiotowy Programu  

Wsparciem w ramach programu objęci zostaną seniorzy w wieku 65 lat i więcej, zamieszkujący  

na terenie Gminy Michałowo, którzy borykają się z problemami z samodzielnym funkcjonowaniem  

ze względu na stan zdrowia; prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający  

z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.  

Dzięki dotacji i środkom własnym Gmina Michałowo dokona zakupu obsługi systemu dla opasek 

bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu realizowanego w 2022 r. Dzięki temu, w przypadku 

trudnej sytuacji lub wystąpienia pilnej potrzeby udzielenia wsparcia senior uzyska natychmiastową 

możliwość połączenia się z centrum ratownictwa. Usługa świadczona będzie w trybie ciągłym, przez  

7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę.  

Pomoc dla uczestników Programu będzie bezpłatna i nie uwarunkowana spełnianiem kryterium 

dochodowego.   

Realizator Programu   

Program realizowany będzie przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Michałowie.  

Termin realizacji Programu  

Program realizowany będzie do dnia 31 grudnia 2023 r.  

Źródła finansowania Programu  

Program finansowany będzie ze środków własnych budżetu gminy (20%) oraz dotacji z Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2023 (80%).  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1049



Uzasadnienie 

1. Seniorzy w wieku 65+ stanowią ponad 25% mieszkańców Gminy Michałowo. 

2. Program ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 

ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876),  

tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 

Do zadań tych zaliczyć należy działania na rzecz seniorów. 

3. Dzięki realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, gmina zapewni całodobową 

teleopiekę dla mieszkańców w wieku 65+, która przełoży się na wzrost bezpieczeństwa seniorów w miejscu 

ich zamieszkania, co ma największe znaczenie w przypadku osób mieszkających samotnie. Dzięki 

dostępowi do całodobowej teleopieki ratowników medycznych, gmina umożliwi seniorom jak najdłuższe 

pozostanie w ich środowisku domowym. Usługa teleopieki, realizowana przez profesjonalnego wykonawcę, 

przekłada się na zdrowie psychofizyczne seniorów, a także możliwość całodobowego wsparcia seniora 

niezależnie od wyzwań związanych np. z epidemią. Dzięki zdalnym usługom teleopieki gmina może objąć 

wsparciem coraz większą liczbę seniorów. 

4. Teleopieka stanowi istotne narzędzie procesu deinstytucjonalizacji systemu opieki społecznej, która to 

jest kierunkiem rozwoju strategii krajowej polityki społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1049


		2023-02-22T14:00:43+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




